KUL KETHÜDÂSI

hed’ de İbrâhim Mir za’nın sa ra yın da ki hattat ve nak kaş lar dan ders al dı. 983 (1576) yı lın da ba ba sıy la bir lik te Şah Tah masb’ın sa ra yın da münşîlik va zi fe si ne ta yin edil di. Hâ mi si İbrâhim Mir za’nın er te si yıl Şah II. İs mâil ta ra fın dan öl dü rül me si ha ya tın da de rin iz ler bı rak tı. Kummî, Şah I. Ab bas’ın tah ta çık tı ğı (1587) ilk yıl la rı bir felâket döne mi ola rak tas vir eder ve bu nun İbrâhim Mir za’nın öl dü rül me siy le baş la dı ğı nı söyler. Ken di si de si ya sal ve sos yal kar ga şa nın ya şan dı ğı bu dö nem de önem li gö rev le re ge ti ril di. Şah II. İsmâil ta ra fın dan 1576
1577’ de ƒulâ½atü’ttevârîÅ ad lı ese ri ni yaz mak la gö rev len di ril di. Dört yıl ka dar Müs tevfî Mîr Şah Gåzî’nin ma iye tin de çalış tı. Ar dın dan Te ke lü Er doğ du Halîfe’nin ya nın da ve zir sıfatıyla bu lun du. Şah Muham med Hudâben de ta ra fın dan 989’da

(1581) müs tevfîyi mevk†fât va zi fe si ne ge ti ril di. 999 (1591) yı lın da ta mam la dığı
ƒulâ½atü’ttevârîÅ’i Şah I. Ab bas’a takdim et ti. Son ra ki yıl lar da da çe şit li gö revler de bu lun du. GülistânıHüner’i ya zarken dev rin çal kan tı la rı ara sın da pek çok mu rak ka‘, ka tı‘ ve hat us ta sı nın, mü sev vidin ye tiş me si ne ve si le ol du. İs ken der Bey Münşî de onun ta le be le rin den dir. 1015

(1606) yı lın da ve fat et ti ği tah min edilmekte dir.
Eserleri. Çok sa yı da eser ka le me alan Kådî Ah medi Kummî’nin önem li eserle ri şun lar dır: 1.Mecma£u’şşu£arâyi

£Abbâsî(Te×ki re tü’şşu£arâyi £Abbâsî). Gü nü mü ze ulaş ma yan bu ese re mü el lif di ğer ça lış ma la rın da sık ça atıf ta bu lunmuş tur.

Bu durum ta rih ya zı cı lı ğı nı da et ki le di ğin den müellifin ifa de si ne gö re ar tık hiç kim se ta rih yazı cı lı ğı na önem ver me mek tey di. Bun dan do la yı Kummî ese ri nin V. cil di ni her han gi bir kim se den hi ma ye gör me den bü yük zor luk lar la yaz mış tır. 3.GülistânıHü
ner. Hat tat lar ve nak kaş la ra da ir olup muh te me len 1005 (1597) yı lı ci va rın da ya zıl mış tır ve gü nü mü ze an cak ba zı ek sik nüs ha la rı ulaş mış tır. Eser ön ce Mos ko va nüs ha sı na da ya nı la rak Bo ris N. Zak ho der ta ra fın dan Rus ça’ya çev ril miş (Leningrad
1947), Vla di mir Mi norsky ese rin Teb riz, İn gil te re ve Hay darâbâd yaz ma la rı nı karşı laş tır mış, B.